

dok. ze str 1

Jest nieźle

działalności - setki, ale najważniejsze, że w ich efekcie sytuacja jest z roku na rok lepsza.

- **Wystarcza Wam ludzi do tych kontroli?**

- Do pełnej obsady Stacji, przewidzianej na 24 osoby, brakuje nam 2 pracowników, ale niedługo dojdzie do nas osoba, która będzie zajmować się monitorowaniem jakości wody.

- **Jaką mamy w kranach w tej chwili?**

- Po podłączeniu Suchodąńca i Otmic do wodociągu Krośnica oraz oddaniu do użytku stacji uzdatniania wody w Jemielnicy jest lepiej niż w zeszłym roku. Nie wszędzie jednak jest już idealnie: stara sieć wodociągowa w Kolonowskim i w Kieleży (tu dotyczy tylko ul. Dworcowej) stanowi przyczynę zbyt wysokiego poziomu żelaza w wodzie. Podobnie jest w Ujeździe w Kadlubie i w Krośnicy. Nadmiar manganu stwierdziliśmy w ubiegłym roku w Ujeździe i Zimnej Wódce, a zbyt wysoki poziom azotanów w Błotnicy Strzeleckiej, Szezepanku, Jemielnicy i Poznawicach. Natomiast skażenie bakteriologiczne bakteriami grupy coli i enterokokami (kałowymi) pojawiło się incydentalnie w Suchej i Rozmierze oraz Sieroniowicach. Dodam, że po dezynfekcji wszystko wróciło do normy.

- **A żywność? Tu nie ma żadnych problemów?**

- Obawiać się możemy jedynie nieuczciwych sprzedawców żywności, jacy sporadycznie pojawiają się na organizowanych na naszym terenie festynach. Jeśli taką imprezę robi poważna instytucja, np. gmina - zgła-

sza nam to, a my prosimy o listy sprzedawców na stoiskach gastronomicznych. My z kolei sprawdzamy, czy mają decyzje dopuszczające obrót żywnością, czy personel ma odpowiednie badania i czy mają odpowiednie wyposażenie na swoich stoiskach. W zdecydowanej większości mamy do czynienia z profesjonalistami. Natomiast nie polecam zatrzymywania się przy ustawionych na parkingach przyleśnych małych grillach: tam rzadko spełnione są wszystkie wymagania sanitarne. I choć tu od razu zastrzec, że mówię to, nie staram się zahamować inicjatywy gospodarzy, ani dławić jej w zarodku - a z takimi zarzutami już się spotykałem. Po wiem jedno: jeśli komuś zależy na renomie, stara się spełnić wszystkie wymagania; obojętne, czy jest to producent żywności, właściciel sklepu, fryzjer czy szef salonu odnowy biologicznej. Nawet jeśli stwierdzimy tam pewne nieprawidłowości - starają się je usunąć.

- **Sądząc po wysokości nalożonych mandatów - te nieprawidłowości nie były takie straszne.**

- Na naszym terenie zdecydowana większość to mali przedsiębiorcy. Wychodzimy z założenia, że lepiej, by kasę wydali na poprawę warunków w swoich firmach czy sklepach niż na mandaty, choć miałem już uwagi kierowane z Opola, że mandaty nakładamy zbyt rzadko i są niewysokie. Na koniec dodam jeszcze, że wszystkie punkty, gdzie zostały w czasie naszych kontroli stwierdzone uchybienia i nieprawidłowości, pozostają pod naszym specjalnym nadzorem.

O cukrzycy przy ognisku



Podobnie jak w roku ubiegłym, tak i w tym Zarząd Koła Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków w Strzelcach Opolskich koła zorganizował 10 maja, w okolicy Gąsiorowic dla swoich członków i ich rodzin oraz sympatyków imprezę integracyjną „Ognisko”.

Przy pogodnej muzyce oraz sprzyjającej aurze, smacznych oraz dietetycznych potrawach odbył się konkurs z nagrodami z podstawowej wiedzy o CUKRZYCY.

Udział w konkursie wzięło znacznie więcej osób, niż w ubiegłym roku, co pozwala przypuszczać, że nasza wiedza o cukrzycy jest coraz większa.

Ognisko zostało zorganizowane dzięki środkom PFRON, przyznanych przez Starostę Strzeleckiego poprzez PCPR i firmy farmaceutycznej Novo Nordisk Pharma oraz przy współudziale Nadleśnictwa Strzelece Opolskie, które to nieodpłatnie udostępniło nam przepiękne miejsce do majowego wypoczynku.



Fizyka po angielsku,

czyli wielki sukces ucznia z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Strzelcach Opolskich.



Mariusz Tarnopolski zdobył nagrodę główną - 22 lipca wyjeżdża do Kanady

Instytut Fizyki Teoretycznej we Wrocławiu, we współpracy z grupą nauczycieli uczących fizyki, zorganizował II edycję Konkursu Kwalifikacyjnego do udziału w Międzynarodowej Letniej Szkole dla Młodych Fizyków. Konkurs realizowany w ramach programu Young Physicists, którego celem było wyłonienie młodych, utalentowanych ludzi o zainteresowaniach naukowych.

I etap polegał na napisaniu eseju w dwu wersjach językowych: polskim i angielskim, na jeden z czterech

zaproponowanych tematów. Do drugiego etapu zakwalifikowało się 14 uczniów z całego kraju, w tym uczeń z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Strzelcach Op.: Mariusz Tarnopolski (II d).

Zadaniem uczestników II etapu, który odbył się 6 maja 2006 roku, było przetłumaczenie na język angielski tekstu z zakresu fizyki oraz udzielenie pisemnej odpowiedzi na dwa pytania również w języku angielskim.

Do III etapu zakwalifikowało się

ośmiu uczniów, wśród których znalazł się **Mariusz**.

Nagrodą główną dla sześciu uczestników III etapu jest wyjazd do **Waterloo w Kanadzie**, aby wziąć udział w trwającej dwa tygodnie **Międzynarodowej Letniej Szkole dla Młodych Fizyków** w wieku 16-18 lat o zainteresowaniach i uzdolnieniach matematyczno-fizycznych. Celem szkoły jest: zapoznanie młodzieży z najnowszymi kierunkami badań w fizyce teoretycznej, zaznajomienie ich ze specyfiką pracy fizyka-teoretyka, wspieranie rozwoju ich zainteresowań i zdolności, umożliwienie spotkania się młodzieży z całego świata.

W ciągu pobytu w Perimeter Institute będą uczestniczyć w wykładach, wykonywać doświadczenia, realizować projekty, odwiedzać laboratoria i inne instytucje. Organizatorzy zapewniają również liczne rozrywki: wyjście do teatru, gokarty, grę w golfa, bilard, zwiedzanie Toronto i wycieczkę nad wodospad Niagara.

W roku ubiegłym do pełnego sukcesu zabrakło Mariuszowi Tarnopolskiemu odrobiny szczęścia. Teraz się udało. Mariusz zdobył nagrodę główną. 22 lipca wyjeżdża na dwa tygodnie do Kanady.

Zycze Mariuszowi dalszych sukcesów, radości z rozwijania swoich pasji oraz wielu wrażeń z pobytu w Kanadzie.

Danuta Balińska

IV edycja Powiatowego Konkursu Wiedzy o Unii Europejskiej rozstrzygnięta

Do Brukseli jedzie szóstka



Eurodeputowany - dr Stanisław Jaluwiecki - honorowy patron konkursu i fundator 6 głównych nagród

19 maja w Liceum Ogólnokształcącym im. Mieszka I w Zawadzkiem odbył się finał czwartej Powiatowego Konkursu Wiedzy o Unii Europejskiej. Dwudziestu finalistów z czterech szkół ponadgimnazjalnych naszego powiatu rywalizowało o nagrodę główną fundowaną przez honorowego patrona naszej imprezy, eurodeputowanego dr Stanisława Jaluwieckiego - wyjazd na sesję Parlamentu do Brukseli.

Zawody składały się z dwóch etapów. W pierwszej, pisemnej części, uczniowie musieli rozwiązać konkurs z zadaniami testowymi różnego rodzaju - rozpoznawanie traktatów, osób, określenie prawdy lub fałszu w zdaniach itp. Jak wskazały wyniki, było to zadanie o sporym stopniu trudności. Celem tego etapu było wyłonienie sześciuosobowego składu do ścisłego finału. Etap finałowy polegał na kolejnym udzielaniu ustnej odpowiedzi przez poszczególnych uczestników na pytania dotyczące znajomości krajów Unii Europejskiej. Finałiści wybierali kategorię, z której chcieli aby oni i ich rywale byli odpytani. Uczestnicy mogli popełnić jeden błąd - drugi eliminował ich z zawodów. Rozgrywka była dość pasjonująca, bo i nagroda nie była jakąś!

W końcu ostatecznie zostali tylko Grzegorz Broniec z LO w Zawadzkiem i Marcin Nocoń z ZSO w Strzelcach Opolskich. Z nich lepszy okazał się uczeń strzelecki-

było również pełne niespodzianek. Jednak największą niespodzianką było wystąpienie Stanisława Jaluwieckiego, który gratulując zwycięzcy, oznajmił, że w uznaniu wysiłku wszystkich sześciu uczniów, jacy dotarli do finału, zaprasza ich wszystkich do Brukseli!

Uczestnicy powitali tę deklarację wielki aplauzem. Wyjazd ma dojść do skutku w przyszłym roku szkolnym.

Podsumowując nasz konkurs należy przyznać, że zaczyna on coraz to większą rolę odgrywać w naszym środowisku. W tym miejscu warto pogratulować pomysłodawcy zaproszenia do objęcia swoim patronatem naszej imprezy Stanisława Jaluwieckiego, ponieważ jest to jedna z przyczyn podniesienia rangi zawodów. Dużą rolę odgrywają też nagrody ufundowane przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Edukacji i Kultury w Powiecie Strzeleckim dzięki dotacji z Budżetu Powiatu Strzeleckiego oraz przez Dom Europejski przy Fundacji Rozwoju Śląska oraz Wspierania Inicjatyw Lokalnych w Opolu. Nie ustępują tym zdobywanym przez uczestników zawodów o randze krajowej. Obydwie te okoliczności, nie licząc oczywistych korzyści dydaktycznych, powinny zachęcić pedagogów i młodzież do masowego uczestnictwa tej imprezy w przyszłym roku.

Zdzisław Zuchowski



Eurodeputowany - dr Stanisław Jaluwiecki - honorowy patron konkursu i fundator 6 głównych nagród